referente a los procesos de: Reconocimientos de estudios realizados en 
el exterior (Convenio Andrés Bello), Homologación de títulos obtenidos 
en otros países, Emisión de Duplicados de Títulos de Bachiller y Actas 
de Grado, entre otros… 

• Se ha revisado mil setecientos treinta y ocho (1738) expedientes 
académicos previo al proceso de Titulación de los estudiantes de Tercer 
año de Bachillerato General Unificado en Ciencias y Técnico 
correspondiente al período lectivo 2021-2022, en veintiséis (26) 
instituciones educativas adscritas al distrito 13D04.

[...]

distribuidos en tres (3) instituciones educativas del distrito 13D04 como 
son: Sucre, Albertina Rivas y Pueblo Nuevo. Adicionalmente doscientos 
cuarenta y nuevo (249) discentes de la Fase 7. 

• Están registrados hasta el 13 de diciembre de 2021 los PICES de ciento 
noventa y cinco (195) instituciones educativas a nivel distrital con retorno 
presencial y voluntario a clases.  

• Desde el 28 de junio hasta el 18 de diciembre de 2021 se ha dado 
cumplimiento con las directrices referente al Programa de Participación 
Estudiantil (PPE), en el que se cumple con el depósito de información de

[...]

• Ha registrado a nivel distrital veintiuna (21) instituciones educativas 
con sus Propuestas Pedagógicas, ya que no cuentan con documentos de 
permisos de funcionamientos y, que se encuentran en proceso de 
trámite para su obtención. 

• Ha registrado los PICES de doscientas treinta y nueve (239) 
instituciones educativas a nivel distrital. 

• En la actualidad existen dos (2) instituciones educativa Pilotos; con 
retorno progresivo de sus estudiantes a clases de manera 
semipresencial y voluntaria ellas son: Escuela José Arnulfo Loor y 12 de